passa a vigorar com sua redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“..................................................................................................................... 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO 

O preço total do presente Contrato é de R$ 4.338.286,35 (quatro 
milhões, trezentos e trinta e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e 
cinco centavos). 

...........................................................................................................................” 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições vigentes que não 
tenham sido expressamente modificadas por este Aditivo.